
Муниципальное казенное учреждение 
«Административно-хозяйственный комплекс» 

муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области 
(МКУ «АХК»)

П Р И К А З

14.12.2020 года № 91

О внесении изменений в приказ от 07.03.2019 года № 17/1 

"О мерах по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов в МКУ "АХК"

В соответствии с приказом от от 07.03.2018 года № 18 "Об утверждении 
Положения и состава комиссии по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в МКУ «АХК» (с изменениями от 14.12.2020 года №90),

приказываю:

1. Утвердить форму декларации конфликта интересов МКУ «АХК», 
утвержденную приложением № 2 к приказу от 07.03.2019 года № 17/1, в 
редакции приложения к настоящему приказу.
2. В пункте 2 приказа от 07.03.2019 года № 17/1 слова "юрисконсульта" 
заменить на "ведущего юрисконсульта".
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ "АХК"

исп. Караулов А.О.



Приложение № 2

к приказу МКУ «АХК»

07.03.2019 года № 17/1 
(в редакции приказа от 14.12.2020 года № 91)

(приложение)

Декларация 
конфликта интересов 

МКУ «АХК»

Настоящая Декларация содержит 2 раздела. Первый раздел заполняются работником. 
Второй раздел заполняется членами комиссии по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в МКУ «АХК». Работник обязан раскрыть информацию о каждом 
реальном или потенциальном конфликте интересов. Эта информация подлежит 
последующей всесторонней проверке в установленном порядке.

Настоящий документ носит строго конфиденциальный характер (по заполнению) и 
предназначен исключительно для внутреннего пользования организации. Содержание на
стоящего документа не подлежит раскрытию каким-либо третьим сторонам и не может 
быть использовано ими в каких-либо целях. Срок хранения данного документа составляет 
один год. Уничтожение документа происходит в соответствии с процедурой, установлен
ной в организации.

Заявление

Перед заполнением настоящей декларации я ознакомился(лась) с Кодексом этики и 
служебного поведения работников организации, Антикоррупционной политикой, 
Положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов и Положением о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением мною 
должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации
_____________________________________________________________ (подпись работника)

Кому (указывается ФИО и 
должнос т ь  не по с р е д с т в е нно г о  
начальника)

О т в е т с т в е н н о м у  за  р а б о т у  по 
профилакт ике  кор р у пцио нных  и иных 
правонарушений

От кого (ФИО работника, 
заполнившего Декларацию)

Должность

Дата заполнения

Д е к л а р а ц и я  о х в а т ы в а е т  
период времени с по

Необходимо внимательно ознакомиться с приведенными ниже вопросами и ответить 
«да» или «нет» на каждый из вопросов.



Ответ «да» необязательно означает наличие конфликта интересов, но выявляет во
прос, заслуживающий дальнейшего обсуждения и рассмотрения непосредственным началь
ником, Необходимо дать разъяснения ко всем ответам «да» в месте, отведенном в конце 
первого раздела формы.

При заполнении Декларации необходимо учесть, что все поставленные вопросы рас
пространяются не только на Вас, но и на Ваших супруга(у) (или партнера в гражданском 
браке), родителей (в том числе приемных), детей (в том числе приемных), родных и двою
родных братьев и сестер.

Раздел 1
Внешние интересы:
1.Владеете ли Вы (члены Вашей семьи) ценными бумагами, акциями (долями уча

стия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) или любыми другими фи
нансовыми интересами:

1.1 В компании, находящейся в деловых отношениях с учреждением (компании- 
подрядчике и т.п.)? (да/нет)______________________

1.2. В компании или организации, которая может быть заинтересована или ищет 
возможность построить деловые отношения с учреждением или ведет с ним 
переговоры? (да/нет) _ _ _ _ _ _ _ _ _

1.3 В компании или организации, выступающей стороной в судебном разбиратель
стве с учреждением? (да / нет)_________________

2. Участвуете ли Вы в настоящее время в какой-либо деятельности, которая конку
рирует с интересами учреждения в любой форме, включая, но не ограничиваясь, приобре
тением или отчуждением каких-либо активов (имущества) или возможностями развития 
учреждения? (да /нет)________

Личные интересы:
3. Участвовали ли Вы в какой-либо сделке от лица учреждения (как лицо, прини

мающее решение, ответственное за выполнение контракта, договора, утверждающее при
емку выполненной работы, оформление, или утверждение платежных документов и т.п.), в 
которой Вы имели финансовый интерес в контрагенте? (да/нет)___________

4. Получали ли Вы когда-либо денежные средства или иные материальные ценно
сти, которые могли бы быть истолкованы как влияющие незаконным или неэтичным обра
зом на взаимоотношения между учреждением и другой организацией? (да/нет)________

Взаимоотношения с государственными служащими:
5. Производили ли Вы когда-либо платежи, предлагали осуществить какой-либо 

платеж, санкционировали выплату денежных средств или иных материальных ценностей, 
напрямую или через третье лицо государственному служащему, кандидату в органы вла
сти или члену политической партии для получения необоснованных привилегий или ока
зания влияния на действия или решения, принимаемые учреждением, с целью приобрете
ния новых возможностей для Вас как работника учреждения, учреждения в целом?

(да/ нет)__________

Инсайдерская информаиия:
6. Раскрывали ли Вы в своих личных, в том числе финансовых, интересах какому- 

либо лицу или компании какую-либо конфиденциальную информацию (планы, програм
мы, финансовые данные, формулы, технологии, врачебную тайну и т.п.), принадлежащие 
учреждению и ставшие Вам известными по работе или разработанные Вами для организа
ции во время исполнения своих обязанностей?

(да/нет)__________



7, Раскрывали ли Вы в своих личных, в том числе финансовых, интересах какому- 
либо третьему физическому или юридическому лицу какую-либо иную связанную с учре
ждением информацию, ставшую Вам известной по работе?

(да/нет)__________

Ресурсы организаиии:
8. Использовали ли Вы средства учреждения, время, оборудование (включая средства 

связи и доступ в Интернет) или информацию таким способом, что это могло бы повредить 
репутации учреждения или вызвать конфликт с интересами учреждения?

(да/нет)_____________

9. Участвуете ли Вы в какой-либо коммерческой и хозяйственной деятельности вне за
нятости в организации (например, работа по совместительству), которая противоречит 
требованиям организации к Вашему рабочему времени и ведет к использованию к выгоде 
третьей стороны активов, ресурсов и информации, являющимися собственностью учре
ждения?

(да / нет)_____________

Равные права работников:
10. Работают ли члены Вашей семьи или близкие родственники в организации, в том 

числе под Вашим прямым руководством?
(да / нет) _________

11. Работает ли в организации какой-либо член Вашей семьи или близкий родственник 
на должности, которая позволяет оказывать влияние на оценку эффективности Вашей ра
боты?

(да / нет)_____________
12. Оказывали ли Вы протекцию членам Вашей семьи или близким родственникам при 

приеме их на работу в организацию; или давали оценку их работе, продвигали ли Вы их на 
вышестоящую должность, оценивали ли Вы их работу и определяли их размер заработной 
платы или освобождали от дисциплинарной ответственности?

(да / нет)_____________

Подарки:
13. Дарили ли Вы подарки от имени Учреждения в виде денежных средств? (да/нет)

14. Получали ли Вы подарки в виде денежных средств от других лиц или организаций
при исполнении служебных обязанностей? (да/нет)____________

Этика:
15. Использовали ли Вы служебное положение для оказания влияния на деятель

ность государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, долж
ностных лиц, государственных (муниципальных) служащих и граждан при решении во
просов личного характера?

(да/нет)___________

Если Вы ответили «да» на любой из вышеуказанных вопросов, просьба изложить 
ниже подробную информацию для всестороннего рассмотрения и оценки обстоятельств.

Настоящим подтверждаю, что я прочитал и понял все вышеуказанные вопросы, а 
мои ответы и любая пояснительная информация являются полными, правдивыми и пра
вильными.

Подпись:______________  ФИО:__________________________



Раздел 2

Решение членов комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта 
интересов МКУ «АХК» по декларации (подтвердить подписью):

Расс 
матриваем 
ые вопросы

Главный
энергетик

Ведущий
юрисконсульт

Начальник
гаража

Заведующий
хозяйством

Ведущий 
специалист 
по кадрам

К о н ф л и к т  
интересов не 
б ы л  
обнаружен

Я н е  
рассматрива 
ю к а к  
к о н ф л и к т  
и н т е р е с о в  
с и т у а ц и ю , 
которая, по 
м н е н и ю  
деклаш-гоова
Я ограничил 
р а б о т н и к у  
д о с т у п  к 
информации 
организации, 
к о т о р а я  
может иметь 
отношение к

Я отстранил 
(постоянно 
и л и  
в р е м е н н о )  
работника от 
у ч а с т и я  в 
обсуждении 
и процессе 
п р и н я т и я  
решений по

■*

Я
пересмотрел 
к р у г  
обязанносте 
й и трудовых



П р и н я т ы  
м е р ы  д л я  
временного 
отстранения 
работника от 
должности, 
к о т о р а я  
приводит к 
возникновен

П р и н я т ы  
м е р ы  д л я  
п е р е в о д а  
работника на 
долж ность, 
предусматри 
в а ю щ у ю 
выполнение

Я
ходатайствов 
а л  п е р е д  
выше стоящи 
м
руководство 
м о б  
увольнении 
р а б о т н и к а  
п о 
инициативе 
организации 
з а 
дисциплинар 
н ы е 
п р о с т у п к и  
с о г л а с н о  
действующе 
М................. .У

П о д п и с и
ч л е н о в
комиссии

.........................


